
Città di
San Severino Marche

Piazza del Popolo, 45  -  Cap 62027
Provincia di Macerata
Tel. 0733 6411 - Fax 0733 641240
Codice. fiscale e partita IVA  00119580439

www.comune.sanseverinomarche.mc.it
e-mail: info@comune.sanseverinomarche.mc.it

Oggetto: L.R. N. 22/2006 E SS.MM.II. - PRESA ATTO ESITO ISTRUTTORIA
REQUISITI PRELIMINARE ALL'ASSEGNAZIONE E PROVVEDIMENTI
CONSEGUENTI: PERDITA DIRITTO ASSEGNAZIONE N.F.: D.S.R. - M.M.V.

Ufficio: SERV. SOCIALI
CIG:

COPIA DI

DETERMINAZIONE N. 1195 DEL 13-12-2018

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la seguente relazione del Responsabile del Servizio Servizi alla Persona:

Il Comune di San Severino Marche, ai sensi di quanto disciplinato dalla L.R. n. 22/2006 e
successive modifiche ed integrazioni e dal relativo Regolamento comunale approvato con
deliberazione consiliare n. 105 del 27/11/2008, ha provveduto ad adottare in data 06/10/2017
apposito bando per la presentazione di domande da parte di aspiranti assegnatari di alloggi E.R.P.

Sulla scorta delle domande pervenute in relazione al bando sopra citato la apposita
Commissione, istituita presso L’Unione Montana Potenza Esino Musone di San Severino Marche,
ai sensi di quanto previsto dal Regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare
sopra richiamata, ha provveduto in data 27/07/2018 ad approvare la relativa Graduatoria Generale
Definitiva degli aventi diritto all’assegnazione di alloggi E.R.P. nel Comune di San Severino
Marche, che resta valida per due anni dalla data di approvazione.

Preso atto delle comunicazioni di assegnabilità in via definitiva ai sensi della L.R. n. 22/2006
e ss.mm.ii. dei seguenti alloggi erp pervenute da parte del Presidio di Macerata con le note
appresso riportate e per gli alloggi in ciascuna specificati;

Richiamata la precedente propria determinazione n. 1075 del 19/11/2018, con la quale, a
seguito dell’esito della verifica dei requisiti preliminare all’assegnazione di un alloggio ERP
prevista dall’ art. 20 quater della L.R. N. 22/2006, si è proceduto in favore dei nuclei familiari nella
stessa  dettagliatamente indicati:

all’assegnazione, in base all’ordine di precedenza stabilito dalla posizione in
graduatoria, degli alloggi in favore dei nuclei familiari aventi diritto;
al mantenimento del diritto all’assegnazione per i nuclei familiari che hanno
presentato rinuncia ritenuta motivata ed accoglibile;
all’invio della comunicazione di avvio del procedimento amministrativo di
cancellazione dalla graduatoria per i nuclei familiari che avevano presentato rinuncia
all’assegnazione di un alloggio di superficie adeguata alla composizione del nucleo
familiare senza specifica motivazione.

Preso atto che in riferimento a quanto sopra si è provveduto ad inviare con lettera
raccomandata a.r. le comunicazioni di avvio del procedimento di cancellazione dalla
graduatoria assegnando il termine di giorni 10 dalla data di ricevimento per la presentazione
al Comune  di controdeduzioni in merito a quanto contestato;

http://www.comune.sanseverinomarche.mc.it/
mailto:info@comune.sanseverinomarche.mc.it


Città di San Severino Marche

Prot. 41966 del
20/11/20018

28/11/2018 Non pervenute Assenza di
motivazione:
Perdita diritto 
permanenza nella 
graduatoria 
generale del 
Comune di San 
Severino Marche 
approvata in data 
27/07/2018

Data e prot.
comunicazione
di avvio
procedimento di
cancellazione

Data di
ricevimento

DEL SAVIO
ROSA
iscritta in
graduatoria al
8̂ posto con
punti 15,50

Prot. 41968 del
20/11/20018

28/11/2018 Prot.  43351 del
06/12/2018
La ricorrente
evidenzia che
l’alloggio
proposto, al
sopralluogo, si
presentava ”in
condizioni fatiscenti
ed igienico-sanitarie
precarie” e che
avrebbe dato
riscontro “solo
dopo che l’ERAP
avrà ripristinato
l’alloggio secondo le
norme di legge”

Motivazione non
accoglibile in
quanto agli atti del
Comune esiste
comunicazione
pervenuta da parte
dell’ERAP (prot.
41449 del
14/09/2017) di
avvenuto regolare
ripristino
dell’alloggio e della
conseguente sua
assegnabilità:
Perdita diritto 
permanenza nella 
graduatoria 
generale del 
Comune di San 
Severino Marche 
approvata in data 
27/07/2018

Controdeduzioni
presentate

Esito

Quanto sopra premesso i propone quanto segue:

PRENDERE ATTO – in riferimento a quanto disposto al punto n. 3 della precedente1)
propria determinazione n. 1075 del 19/11/2018 – dell’esito dell’avvio del procedimento di
cancellazione dalla vigente Graduatoria Generale del Comune di San Severino Marche in
relazione al bando generale del 6/10/2017 approvata in data 27/07/2018 in ordine ai nuclei
familiari appresso specificati:
Destinatario

Determinazione dirigenziale n. 1195 del 13-12-2018  -  pag. 2  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

MESSI
MARIA
VIRGINIA
iscritta in
graduatoria al
7̂ posto con
punti 15,50



Città di San Severino Marche

Prot. 41966 del
20/11/20018

28/11/2018 Non pervenuta Assenza di
motivazione:
Perdita diritto 
permanenza in 
graduatoria

Data e prot.
comunicazione
di avvio
procedimento di
cancellazione

Data di
ricevimento

DEL SAVIO
ROSA
iscritta in
graduatoria al
8̂ posto con
punti 15,50

Prot. 41968 del
20/11/20018

28/11/2018 Prot.  43351 del
06/12/2018
La ricorrente
evidenzia che
l’alloggio
proposto, al
sopralluogo, si
presentava ”in
condizioni fatiscenti

Motivazione non
accoglibile in
quanto agli atti del
Comune esiste
comunicazione
pervenuta da parte
dell’ERAP (prot.
41449 del
14/09/2017) di

Controdeduzioni Esito

 3)  Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli
adempimento connessi e conseguenti, ivi compresa in particolare la comunicazione agli
interessati di avvio del procedimento di cancellazione

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
(Antonella Leonori)

***********************
Vista e richiamata la L.R. n. 22/2006 e successive modifiche ed integrazioni;
Visto il relativo regolamento comunale approvato con deliberazione consiliare n. 105 del

27/11/2008;
Vista la Graduatoria Generale Definitiva degli aspiranti assegnatari di alloggi ERP nel

Comune di San Severino Marche, approvata dalla Commissione istituita presso l’Unione Montana
Potenza Esino Musone di San Severino Marche, ai sensi di quanto previsto dal Regolamento
comunale;

Visto l’esito della verifica preliminare della permanenza in capo agli aspiranti  assegnatari in
premessa riassunto dei requisiti richiesti prima dell’assegnazione;

Dato atto della propria competenza all’assunzione della presente determinazione in forza del
Decreto Sindacale n. 76/13 del 31/10/2014.

DETERMINA
Di considerare la premessa che precede parte integrante della presente determinazione.1)

PRENDERE ATTO – in riferimento a quanto disposto al punto n. 3 della precedente propria2)
determinazione n. 1075 del 19/11/2018 – dell’esito dell’avvio del procedimento di cancellazione
dalla vigente Graduatoria Generale del Comune di San Severino Marche in relazione al bando
generale del 6/10/2017 approvata in data 27/07/2018 in ordine ai nuclei familiari appresso
specificati:
Destinatario

Determinazione dirigenziale n. 1195 del 13-12-2018  -  pag. 3  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

MESSI
MARIA
VIRGINIA
iscritta in
graduatoria al
7̂ posto con
punti 15,50



Città di San Severino Marche

avvenuto regolare
ripristino
dell’alloggio e della
conseguente sua
assegnabilità:
Perdita diritto 
permanenza in 
graduatoria

ed igienico-sanitarie
precarie” e che
avrebbe dato
riscontro “solo
dopo che l’ERAP
avrà ripristinato
l’alloggio secondo le
norme di legge”

Determinazione dirigenziale n. 1195 del 13-12-2018  -  pag. 4  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

 3)  Demandare al Responsabile del Servizio Servizi alla Persona di provvedere a tutti gli
adempimento connessi e conseguenti, ivi compresa in particolare la comunicazione agli
interessati di avvio del procedimento di cancellazione



Città di San Severino Marche

Visti i seguenti pareri resi ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000.
Parere di regolarità tecnica del responsabile dell'Area: Favorevole

f.to Tapanelli Pietro

San Severino Marche, li

_____________________________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________________

La suestesa determinazione è divenuta esecutiva e ne viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per quindici giorni consecutivi.

Li, Il Funzionario
_____________________________________________________________________________________

Si certifica che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune
dal 20-12-18 al 03-01-19 e che nessun reclamo è stato presentato contro la medesima.

Il Responsabile dell’Area Finanziaria

Li, 04-01-19 Il Funzionario

San Severino Marche, li 13-12-2018

f.to

f.to

Per copia conforme all’originale, lì Il Funzionario

f.to  Tapanelli Pietro

_____________________________________________________________________________________

Viene assunto l’atto ai sensi dell’art. 183, comma 9 del T.U.E.L.

Il Responsabile dell’Area

San Severino Marche, li 13-12-2018 Il Responsabile dell’Area

Determinazione dirigenziale n. 1195 del 13-12-2018  -  pag. 5  -  COMUNE SAN SEVERINO MARCHE

Parere di regolarità contabile del responsabile Area Finanziaria:


